
 

Seite 1 
 

S t a d t g e m e i n d e   H e r m a g o r  -  P r e s s e g g e r   S e e ,   W u l f e n i a p l a t z  1 ,   9 6 2 0   H e r m a g o r 
A T U 3 7 5 2 5 1 0 2   -   D V R    0 0 5 8 6 9 6    -   w w w . h e r m a g o r . a t 

 
 
 

Verordnung 
 
 
Des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor – Pressegger See vom 
25.07.2017, Zahl: 920-842/2017(1)-Ba, mit welcher eine Ortstaxe 
ausgeschrieben wird (Ortstaxenverordnung) 
 
 
Gemäß §§ 1 und 4 des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes, K-ONTG, LGBl. Nr. 
144/1970, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 
 

§ 1 
Ausschreibung 

 
Die Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde 
eine Ortstaxe. 
 

§ 2 
Ausmaß 

 
Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung 
 
In der Zeit vom 02. Dezember 2017 bis 08. April 2018                              €UR 2,00. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 01. Dezember 2017 in Kraft. 
 
Mit diesem Zeitpunkt tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 14.12.2016, Zahl: 920-
842/2016(2)-Ba, außer Kraft. 
 
 
 
                                              Der Bürgermeister 

 
 
 
                                              Siegfried Ronacher 
 
 




		2017-09-19T08:37:19+0200
	Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




